[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.01.2015  № 37
п. Батецкий

комплекс
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",  постановлением  Администрации Батецкого муниципального района от 18 января 2011 года № 9/1 "Об утверждении Порядка формирования муниципального задания муниципальным учреждениям Батецкого района и финансовом обеспечении  выполнения этого задания", Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание на оказание услуг муниципальному автономному учреждению "Физкультурно-спортивный комплекс"  на 2015 год и плановый период 2016–2017 годов.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник».
Глава района                                              В.Н. Иванов

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 26.01.2015  № 37______

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг муниципальному автономному учреждению "Физкультурно-спортивный комплекс"
на 2015 год и плановый период 2016–2017 годов.

Часть1
 1.Наименование муниципальной услуги, по которой устанавливается муниципальное задание

	Единица измерения муниципальной услуги

	Организация массовой физической культуры и спорта, культуры здорового образа жизни среди населения
	 Человек

            2.Категория потребителей муниципальной услуги:
	№ п/п
	Наименование

категории потребителей
	Основа предоставления (безвозмездная, частично платная, платная)

	Количество потребителей (чел/ед)
	Количество потребителей, которым возможно оказать муниципальную услугу (чел/ед)

	отчетный финансовый год

(плановое)
	текущий финансовый год

(плановое)
	очередной финансовый год
	плановый период
	текущий финансо-вый год
	очеред-ной финансо-вый год
	плановый период

	2016
	2017
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Физические лица, спортсмены, население района

	частично платна
	306
	306
	308
	310
	310

   3.Показатели, характеризующие качество и (или) объем оказываемой муниципальной услуги

3.1.Показатели, характеризующие  качество оказываемой муниципальной услуги:
	Наименование показателя

	Единица измерения
	Методика расчета

	Значение показателей качества оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для расчета)

	Отчетный финансовый

2013 год
	Текущий финансовый

2014 год
	Очередной финансовый
2015 год

	Плановый период

год

	2016г
	2017г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Показатель охвата населения в спортивно-массовой работе. Количество занимающихся в учреждении

	чел.

	306
	308
	309
	310
	310

	Динамики проведения и участия в спортивно-массовых мероприятиях. количество спортивных мероприятий, в которых принимали участие спортсмены района
	мероприятие

	27
	27
	27
	28
	28

3.2. Объем оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателя объема оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя

	предыдущий финансовый
2013год
	текущий  финансовый
2014 год
	очередной
финансовый
2015
	плановый период

	2016
год
	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Среднегодовое количество занимающихся
	чел.
	306
	308
	309
	310
	310

	субсидирование на затраты учреждения
	тыс.руб.
	2721,9
	2593,5
	2350,9
	2181,8
	2341,6
	Распределение расходов бюджета Батецкого муниципального района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

	Районная целевая муниципальная программа  "Развитие физической культуры и спорта на территории Батецкого муниципального района на 2014-2016 годы"
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	Постановление Администрации Батецкого муниципального района  от 31.12.2013 № 842 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта на территории Батецкого муниципального района на 2014-2016 годы"

	Доходы от оказания платных услуг
	тыс.руб.
	79,9
	99.9
	100
	100
	100

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативный правовой акт, регулирующий оказание муниципальной услуги _________________________________

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой муниципальной услуги

	N
п/п
	Способ
информирования
	Состав размещаемой
(доводимой) информации
	Частота обновления
информации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Консультация по телефону
	В случае обращения потребителей по телефону во время работы учреждения, оказывающего услуги (работы), уполномоченные работники учреждения в вежливой форме предоставляют необходимую информацию об оказываемых услугах (работах)

	Регулярно

	2
	Информирование при личном обращении
	В случае личного обращения потребителей во время работы учреждения, оказывающего услуги (работы), уполномоченные работники учреждения в вежливой форме предоставляют необходимую информацию об оказываемых услугах (работах)

	Регулярно

	3
	Размещение информации в сети Интернет
	На информационном сайте в сети Интернет размещается следующая информация:

о проведении спортивно-массовых мероприятий;

статьи, публикации,фото.
	Регулярно

4.3. Основания для приостановления исполнения муниципального задания

	N п/п
	Основание    для приостановления
	Пункт, часть, статья и реквизиты  нормативного правового акта

	1
	2
	3

	1
	Внесение изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание
	Приказ комитета финансов Администрации Батецкого муниципального района

  4.4. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

	N п/п
	Основание       для  прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты   нормативного правового акта

	1
	2
	3

5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги <4>

5.1. Значения предельных цен (тарифов)

	N
п/п
	Цена (тариф),
единица измерения
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего цены

(тарифы), либо порядок их установления

	1
	2
	3

5.2. Орган местного самоуправления Новгородского муниципального района, устанавливающий цены (тарифы) на муниципальную услугу __________________________________________________________

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	N
п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Батецкого муниципального района,

 осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1
	2
	3
	4

	Плановые проверки
	ежегодно
	Комитет финансов Администрации Батецкого муниципального района

	Внеплановые проверки

	Органы местного самоуправления

7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	N
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании
на отчетный период
	Фактическое значение
за отчетный период

	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации
о фактическом
значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Объемы оказываемой муниципальной услуги

	1.

	Качество оказываемой муниципальной услуги

	1.

7.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания публикация  не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным  годом
7.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания_________________________ ___________________________________

8. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

--------------------------------

<1> Заполняется, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание муниципальной услуги на частично платной или платной основе.

<2> Если возможно определить.

<3> Указывается методика расчета или ссылка на соответствующий правовой акт, утверждающий методику расчета.

<4> Заполняется, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание муниципальной услуги на частично платной или платной основе.

ЧАСТЬ 2

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг)

и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ)

1. Наименование муниципальной работы

2. Характеристика работы

	Наименование

работы
	Содержание

работы
	Планируемый результат выполнения работы

	предыдущий

 финансовый
2014 год
	текущий

финансовый
2015 год
	очередной
финансовый

	плановый период

	2016
год

2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания_________________________________________________________
4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Батецкого муниципального района, осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	1.

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный в

муниципальном задании на отчетный

 финансовый год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник информации о фактически достигнутых результатах

	1
	2
	3

	1.

5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

Об утверждении муниципального задания учредителя муниципальному автономному учреждению "Физкультурно-спортивный комплекс"